
COMUNE DI ARMENTO
                     Provincia di Potenza

                                                                                                   Piazza Umberto I, n.14

Prot. n. 5014 del 09/09/2025

ORDINANZA SINDACALE N. 19-2025
  
OGGETTO:  Istituzione  temporanea  del  divieto  di  sosta  in  Largo  Regina  Margherita  per  il  giorno 

13.09.2025,  dalle  ore  10:00  alle  ore  01:00  del  giorno  successivo,  e  del  divieto  di  transito 
temporaneo in via Vittorio Emanuele III, Piazza Umberto I, per i giorni 13 e 14 settembre 2025, 
dalle ore 19:00 alle ore 01:00 del giorno successivo, per i festeggiamenti in onore di Maria S.S. della 
Stella.

                                                                  IL SINDACO

VISTO il programma dei festeggiamenti in onore di Maria S.S. della Stella dei giorni 13 e 14 settembre 2025;
RAVVISATA la necessità di regolare il traffico veicolare in Largo Regina Margherita, Via Vittorio Emanuele III 
e Piazza Umberto I, per salvaguardare la pubblica e privata incolumità, per consentire il montaggio del palco e la 
preparazione e lo svolgimento degli eventi in totale sicurezza;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 7 e 158 del Decreto legislativo 30.04.1992 nr. 285 avente ad oggetto ‘’Nuovo C.D.S e s.m.i.’’; 
VISTO il D.P.R. 16.12.1992 nr. 495 avente ad oggetto “Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo 
codice della strada”;
VISTO l’art 50-54 del T. U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000; 
SENTITO il parere dell’U.T.C. dell’Ufficio di Polizia Locale di questo Comune;

ORDINA

Per le motivazioni di cui in premessa:
L’istituzione temporanea del divieto di sosta in Largo Regina Margherita per il giorno 13.09.2025, dalle ore 
10:00 alle ore 01:00 del giorno successivo, e del divieto di transito temporaneo in via Vittorio Emanuele III, 
Piazza Umberto I, per i giorni 13 e 14 settembre 2025, dalle ore 19:00 alle ore 01:00 del giorno successivo  per  i 
festeggiamenti in onore di Maria S.S. della Stella.

         AVVISA
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada e s.m.i., il Decreto Legislativo 
n. 285 del 30 aprile 1992.

 DISPONE
Che l’accesso all’area venga delimitato con transenne e apposita segnaletica stradale, da apporre e rimuovere al 
termine degli orari di apertura e chiusura della strada;
La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza;
E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza;
Copia della presente ordinanza è affissa all’Albo Pretorio di questo Comune e affissa in luoghi pubblici per la sua 
diffusione e trasmessa:
- all’U.T.G Prefettura di Potenza,
- alla Stazione Locale dei Carabinieri
- Comando di Polizia Locale di Armento

INFORMA
Che avverso al la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico entro 60 giorni al Ministro delle infrastrutture 
e dei trasporti sostenibili.
Entro 60 in via giurisdizionale al TAR -Tribunale amministrative regionale di Basilicata; 
Entro 120 in via straordinaria al Presidente della Repubblica;

Dalla Residenza Municipale lì, 09/09/2025 

IL SINDACO
Luca Antonio Manieri

  


	ORDINA
	INFORMA

		2025-09-09T11:50:10+0000
	Luca Antonio Manieri




